
 
 
 

 Istituto di Istruzione Superiore “Einaudi” Senorbì 
Istituto Tecnico – Liceo Scientifico – Istituto Professionale 

  Piazza del popolo, 1 – 09040 SENORBI (SU)  
 

 
 

C.F.: 92247680926 – Codice Meccanografico: CAIS02800L – Tel.070/0986668 
mail: cais02800l@istruzione.it -  pec: cais02800l@pec.istruzione.it  - web: www.einaudisenorbi.edu.it 

Codice Univoco Fatture Elettroniche:  UF1CZR 
 

 
 
 

Agli Atti 

All’ Albo on line 

Al sito web sezione Amministrazione trasparente  

Al Prof. Orrù Marcello 

 
OGGETTO: Decreto di individuazione e nomina PROGETTISTA - progetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 78988 
del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o 
aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. 13.1.4 – 
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

 
     Codice Progetto:  13.1.4A-FESRPON-SA-2023-10  

CUP:     D74D23001070006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13luglio 2015, n. 107”;  

VISTA la nota di adesione prot. n. AOOGABMI/78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori 
“green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo 
alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.”, che qui integralmente si richiama, si 
comunica che, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 55 del 
27/03/2023, la proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a 





 
 
 

 Istituto di Istruzione Superiore “Einaudi” Senorbì 
Istituto Tecnico – Liceo Scientifico – Istituto Professionale 

  Piazza del popolo, 1 – 09040 SENORBI (SU)  
 

 
 

C.F.: 92247680926 – Codice Meccanografico: CAIS02800L – Tel.070/0986668 
mail: cais02800l@istruzione.it -  pec: cais02800l@pec.istruzione.it  - web: www.einaudisenorbi.edu.it 

Codice Univoco Fatture Elettroniche:  UF1CZR 
 

finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse V – Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. 

 
VISTE  le delibere del Collegio dei docenti del 29/06/2023 e delibera del Consiglio d’istituto del 

13/07/2023 sulla partecipazione al presente progetto PON; 
 
VISTA la nota autorizzativa del progetto prot. AOOGABMI – 86459 del 16/06/2023, del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
– Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020,  

 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014 – 2020” di cui alla nota MI 29583 del 09.01.2020, 
 
PREMESSO CHE  questo Istituto ha la necessità di individuare personale qualificato in ordine alle attività di 

PROGETTISTA nell’ambito del progetto in argomento; 
 

CONSIDERATO che l’avviso prevede il ricorso a personale interno che ricopre determinati incarichi come 
quello di responsabile dell’Ufficio Tecnico dell’Istituto senza procedura di selezione; 

 

ACCERTATO CHE   il Prof. Orrù Marcello, attuale responsabile dell’Ufficio Tecnico dell’Istituto possiede i 
requisiti necessari e le competenze per ricoprire l’incarico di Progettista; 

ACCERTATO CHE non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo al soggetto 
Incaricato derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo grado con 
lo stesso, né altre situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

TENUTO CONTO  della necessità, pertanto, di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e 
dell’art. 5 della lg. n. 241/90;  

D E C R E T A  
 

L’individuazione di n.1 Esperto interno nella persona del Prof. Marcello Orru, già responsabile dell’Ufficio Tecnico 
della Scuola,  nato a Senorbì il 29/11/1962, in servizio presso questo Istituto Superiore a tempo indeterminato, 
per l’incarico di Progettista nell’ambito del progetto PON FESR 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
 
Il particolare il Progettista dovrà occuparsi di: 
 

 Provvedere alla progettazione esecutiva dell’intervento finanziato con fondi FESR; 



 
 
 

 Istituto di Istruzione Superiore “Einaudi” Senorbì 
Istituto Tecnico – Liceo Scientifico – Istituto Professionale 

  Piazza del popolo, 1 – 09040 SENORBI (SU)  
 

 
 

C.F.: 92247680926 – Codice Meccanografico: CAIS02800L – Tel.070/0986668 
mail: cais02800l@istruzione.it -  pec: cais02800l@pec.istruzione.it  - web: www.einaudisenorbi.edu.it 

Codice Univoco Fatture Elettroniche:  UF1CZR 
 

 Collaborare con il Dirigente Scolastico e con il D.S.G.A. per tutte le problematiche relative al Piano 
FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 
realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle 
attività; 

 svolgere tutte le attività propedeutiche, all'indizione della procedura ad evidenza pubblica ed alla 
predisposizione del relativo Capitolato Tecnico per l’acquisto dei materiali, dei beni e servizi, 
interventi e attrezzature, disciplinare, Progetto Tecnico secondo le indicazioni specifiche fornite dal 
Dirigente Scolastico per consentire l’acquisto delle attrezzature previste dal suddetto progetto 
secondo il D. Lgs 50/2016 su piattaforme CONSIP/MEPA. 

 conoscere in maniera approfondita, per operare in conformità, le linee guida relative all’attuazione 
dei progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle 
Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”; 

 progettazione esecutiva dei diversi interventi FESR di cui all’oggetto collaborare alla registrazione, 
nell'apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PON, dei dati relativi al Piano FESR; 

 redigere il registro relativo alla sua attività; 
 seguire in maniera costante e puntuale i lavori di realizzazione delle opere in ciascuno dei due plessi; 
 partecipare ove richiesto alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività; 
 verificare la piena corrispondenza tra il progetto redatto e quello che è indicato nell’offerta prescelta 

e tra le attrezzature previste dal progetto approvato (matrice acquisti o elenco attrezzature) e quelle 
 richieste nel piano degli acquisti (capitolato tecnico); 
 provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si dovessero 

rendere necessarie; 
 coordinarsi con il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione e il Responsabile dei 

Lavoratori per la Sicurezza per la corretta installazione delle dotazioni tecnologiche negli ambienti 
scolastici, 

 procedendo, se necessario, anche alla collaborazione con l’RSPP per l’aggiornamento del DVR; di 
collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore S.G.A per tutte le problematiche relative al 
piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 
realizzazione del piano, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

Tutte le operazioni di progettazione dovranno essere verbalizzate e inviate in file all’indirizzo di posta 
istituzionale. L’attività di progettazione dovrà essere conclusa nel più breve tempo possibile in modo da 
consentire l’immediato avvio della procedura per la fornitura delle apparecchiature. 
E’ previsto, per il Progettista, un compenso lordo omnicomprensivo anche di tutti gli oneri a carico 
dell’amministrazione massimo di € 4.250,00 (quattromiladuecentocinquanta/00) e la durata dell'incarico è 
stabilita in n. 180 ore lavorative, per un importo lordo dipendente effettivo di € 3.150,00 
(tremilacentocinquanta/00) che dovranno essere documentate con apposito Timesheet sottoscritto dal 
Progettista e dal Dirigente Scolastico. Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente 
documentato, avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget 
assegnato a questa Istituzione Scolastica. Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella 
misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. Ai sensi del D. Lgs.196/2003 i dati personali forniti dagli 
aspiranti saranno raccolti presso l'Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della 



 
 
 

 Istituto di Istruzione Superiore “Einaudi” Senorbì 
Istituto Tecnico – Liceo Scientifico – Istituto Professionale 

  Piazza del popolo, 1 – 09040 SENORBI (SU)  
 

 
 

C.F.: 92247680926 – Codice Meccanografico: CAIS02800L – Tel.070/0986668 
mail: cais02800l@istruzione.it -  pec: cais02800l@pec.istruzione.it  - web: www.einaudisenorbi.edu.it 

Codice Univoco Fatture Elettroniche:  UF1CZR 
 

selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche 
direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico ed 
economica dell'aspirante. L'interessato gode dei diritti di cui al citato D. Lgs 196/2003. 
 
 
Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida di 
attuazione dei Piani Integrati di Intervento.  
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
                   Paola Nieddu 
 
 
 


